[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.06.2022
	№
	1477

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу города Боровичи «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»

В соответствии с частью 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района от 24.12.2013 № 2831 «О муниципальной программе города Боровичи «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры:
1.1. Изложить подпункт 1.3.1 пункта 5 паспорта муниципальной программы в редакции:

«5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица изме-рения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	«1.3.
	Задача 3. Проведение работ по капитальному ремонту конструктивных элементов муниципального имущества

	1.3.1.
	Количество МКД, в которых проведены отдельные виды работ, (шт.)
	15
	12
	10
	12
	8
	9
	9
	6
	5
	4

	».

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. В разделе «VI. Подпрограмма «Газификация города Боровичи» муниципальной программы (далее подпрограмма):

2.1. Изложить пункт 6 подпрограммы в прилагаемой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная         искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Первый заместитель

Главы администрации района    М.Е Мелешев
Приложение № 1
      к постановлению Администрации

      муниципального района

      от 02.06.2022 №  1477
«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наимено-вание             меропри-ятия
	Испол-нитель меропри-ятия
	Срок реализации
	Целе-вой показа-тель (номер целе-вого показателя из паспо-рта прог-раммы)
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Разви-тие инфрас-труктуры водоснабжения и водо-отведения города Бо-ровичи»
	МКУ «ЦРН»
	2014-2022 годы
	1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3, 2.1.1
	бюджет города Боровичи
	2097,85
	1776,38
	1446,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	21000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федераль-ный бюд-жет
	31714,08
	49,80
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Реализация подпрограммы «Гази-фикация города Бо-ровичи»
	МКУ «ЦРН»
	2014-2017 годы
	2.2.1, 2.3.1, 2.4.3
	бюджет города Боровичи
	2035,58
	5001,73
	3983,50
	327,641
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.3.
	Реализация подпрограм-мы «Энер-госбереже-ние города Боровичи»
	МКУ «ЦРН»

	2014- 2023 годы
	3.1.1,
3.2.1, 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3, 3.3.1 3.3.4
	бюджет города Боровичи
	3416,52
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	695,20
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Реализация подпро-граммы «Капитальный ремонт муниципального иму-щества»
	МКУ «ЦРН»
	2014-2023 годы
	1.3.1, 1.3.2, 1.3.3
	бюджет города Боровичи
	2886,1
	1822,96
	1216,00
	1474,85
	683,88
	1053,10
	821,935
	475,2
	500,0
	0

	ИТОГО:

	63150,13
	9346,07
	6679,25
	1847,891
	744,23
	1053,100
	821,935
	475,2
	500,0
	0

____________________________________».

Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального района

от 06.02.2022 № 1477
«6. Мероприятия подпрограммы «Газификация города Боровичи
	№
п/п
	Наименование       мероприятия
	Исполни-тель мероп-риятия
	Срок реа-лиза-ции
	Целевой показа-тель (номер целево-го пока-зателя из паспор-та под-програ-ммы)
	Источник финанси-рования
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача 1. Развитие газораспределительной сети города Боровичи

	1.1.
	Строительство подзе-много газопровода низкого давления, установки ГРПШ, прокладки газопро-вода среднего дав-ления к 80 индиви-дуальным жилым домам на ул.Завод-ской и ул.Южной, к домам по ул.Коль-цова от ул.Солодов-никовой
	МКУ «ЦРН»
	2015-2016 годы
	2.1
	бюджет города Боровичи
	-
	5001,73
	3983,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	с установкой ШРП (длиной 100 метров), к домам по улицам Полевой, Никитина, Гороховой, Угловской, пер.Красному общей протяженностью 1,9 км

	1.2.
	Строительство подзе-много газопровода низ-кого давления, устано-вки ГРПШ, прокладки газопровода среднего давления к 8 многоквар-тирным (40 квартир) и 6 индивидуальным жилым домам в мкр Комбико-рмового завода протя-женностью 0,932 км
	МКУ «ЦРН»
	2014 год
	2.1
	бюджет города Боровичи
	1927,08
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Проектно-изыскатель-ские работы по строи-тельству распределите-льного газопровода по пер.Озёрному
	Адми-нист-рация,

МКУ «ЦРН»
	2014 год
	2.1.
	бюджет города Боровичи
	108,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Строительство газопро-вода распределительного низкого давления по пер.Озёрному к 5 инди-видуальным жилым до-мам общей протяжен-ностью 133,62 п.метра
	МКУ «ЦРН»
	2017 год
	2.1
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	327,64
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	-
	-
	-
	-
	2035,58
	5001,73
	3983,5
	327,64
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0

____________________».